

## TERMO DE REFERÊNCIA

### VALOR ESTIMADO

LOTE 01					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE MEDIDA	QUANT. MÁXIMA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Poda de pequeno porte	un	50	R\$ 133,34	R\$ 6.667,00
2	Poda de médio porte	un	100	R\$ 270,00	R\$ 27.000,00
3	Poda de grande porte	un	450	R\$ 450,00	R\$ 202.500,00
4	Supressão de pequeno porte	un	30	R\$ 450,00	R\$ 13.500,00
5	Supressão de médio porte	un	150	R\$ 658,50	R\$ 98.775,00
6	Supressão de grande porte	un	250	R\$ 1.216,66	R\$ 304.165,00
7	Mobilização	un	20	R\$ 2.000,00	R\$ 40.000,00
<b>Valor Total do Lote</b>					<b>R\$ 692.607,00</b>

LOTE 02					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE MEDIDA	QUANT. MÁXIMA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Poda de pequeno porte	un	15	R\$ 133,34	R\$ 2.000,10
2	Poda de médio porte	un	60	R\$ 270,00	R\$ 16.200,00
3	Poda de grande porte	un	150	R\$ 450,00	R\$ 67.500,00
4	Supressão de pequeno porte	un	25	R\$ 450,00	R\$ 11.250,00
5	Supressão de médio porte	un	40	R\$ 658,50	R\$ 26.340,00
6	Supressão de grande porte	un	80	R\$ 1.216,66	R\$ 97.332,80
7	Mobilização	un	10	R\$ 2.000,00	R\$ 20.000,00
<b>Valor Total do Lote</b>					<b>R\$ 240.622,90</b>

LOTE 03					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE MEDIDA	QUANT. MÁXIMA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Poda de pequeno porte	un	20	R\$ 133,34	R\$ 2.666,80
2	Poda de médio porte	un	70	R\$ 270,00	R\$ 18.900,00
3	Poda de grande porte	un	150	R\$ 450,00	R\$ 67.500,00
4	Supressão de pequeno porte	un	15	R\$ 450,00	R\$ 6.750,00
5	Supressão de médio porte	un	30	R\$ 658,50	R\$ 19.755,00
6	Supressão de grande porte	un	60	R\$ 1.216,66	R\$ 72.999,60
7	Mobilização	un	6	R\$ 2.000,00	R\$ 12.000,00
<b>Valor Total do Lote</b>					<b>R\$ 200.571,40</b>

**Valor total estimado de R\$1.133.801,30 (um milhão, cento e trinta e três mil, oitocentos e um reais e trinta centavos)**